Super episto. Petri. I. CXXXIX

anxietatis longe sunt: quia nunquam simul
pena et beatitudo veniunt. Rursum
cum eos dicimus dei visione satiari:
quia et psalmista dicit. Satiabor dum
manifestabit gloria tua. Considerandum
nobis est: quia saturatio solet fastidium
sequi. Et ergo recte sibi utraque conve
niant: dicat veritas: quia semper videtur.
Dicat predicator: egregie: quia semper
desiderat. Ne enim sit in desiderio an
xietas: desiderans saturatur: ne autem sit
in saturate fastidium: saturatus desiderat.
Et desiderat igitur sine labore: quia desi
derium satietas comitatur et saturatur sine
fastidio. quoniam ipsa satietas ex desi
derio semper accenditur.

De luxuria refrenanda. Moralium
libro. x. c. xi. Cap. iij.

Malum luxurie aut cogitatione
peccatur: aut opere. Per Moysen
seno luxuria peccatur: per auctorem
vero mundicie luxuria damnatur cogi
tata. Hinc est enim quod discipulis primo
ecclesie pastor dicit. Propter quod succincti
lumbos mentis vestre sobrius et perfecti
sperate in eam: quod offeret vobis gratiam.
Lumbos enim carnis succingere: est
luxuriam ab effectu refrenare. Lum
bos vero mentis succingere: est hanc etiam
a cogitatione restringere.

De patientia in iniurijs proferendis.
Moralium libro. iij. Cap. iij.

Sancti viri cum persecutiones foris
suntque patienter: non solum in dei
iniurijs minime excedunt: sed neque
ipsos adversarios contumeliosa verba
iaculant. Quod dux bonorum recte pe
trus admonet dicens. Nemo vestrum
patitur quasi homicida: aut fur: aut
maledictus. Maledictus enim patitur
qui passivus sue temporis est in iustitiam
iniuria persecutoris effrenatur

Qualiter quisque gratiam quam habet
alij imparti debeat. Moralium
libro. xxv. Et in homelia. viij. super
Ezechielem. Capitul. v.

Unusquisque virtutes quas accepit
debet alij imparti: et hoc
num quod alter habet: alteri debet im
pedere: ut qui terrenam substantiam ac
cepit: indigentis proximi inopia suble
vet. Qui doctrine gratia plenus est: igno
rantis proximi tenebras verbo sue predi
cationis illustret. Qui temporalis prelate sub
nixus est: opprobrios a violentis relevet.
Qui prophetie spiritu plenus est: a vita pro
ximi mala imminetia bona suadendo
declinet: qui gratiam curationis accepit
intercessione sua salutem infirmantium
pie et humiliter impendat. Qui a terres
tis actibus liber soli deo vacare mes
ruit: pro delinquentibus proximi exoret.
Fit autem sepe ut quod terrena substantia ni
mis occupat orationi non quantum debet
inungat: et sit plerumque ut is qui ad exor
andum dominum cunctis mundi oneribus ex
utus vacat: sustentationem mundi non
habeat. Dives igitur alimentum et vestitum
mentis pauperi porrigat: et pauper ora
tionem suam ante divites impendat. Ali
mibi verbum predicationis exhibet. et lu
mine veritatis ex corde meo ignoran
tie tenebras expellit. Ego autem illi quod
fortasse a mundi huius potestate opprimi
tur solatium mee defensionis: impar
tior: et hunc de violentis manibus eue
lo. Unum bene primo pastor admonet di
ces. Estote prudentes et vigilate in ora
tionibus ante omnia mutua in vobis in
ipsis charitatem continuam habentes: quia
charitas operit multitudinem peccatorum:
hospitales in vicem sine murmuratio
nibus. Unusquisque sicut accepit gratiam in
alterutrum illam administrates. Sic

Ubi. f.

Gregoriane exceptiones:

enim creator noster ac dispositor cui
cta moderat: vt dñi singula queq; sūt
omniū interposita quadā charitatis
necessitate fiant omnia singulorum: r
vnusquisq; sic qđ nō accepit in alte-
ro possideat: vt ipse alteri possidendū
qđ accepit humiliter impēdat. **D**unc p

Gal. v.

Paulū dī. **P**er charitatē seruite in-
uicem. **T**ūc em̄ nos charitas a iugo
culpe liberos reddit: cū vicissim nos
nostro fuitio p amorē subijcit: cū et
aliena bona nra credim⁹: r nra alīs
quasi sua offerētes ei hibem⁹. **Q**uia
em̄ bona nostra nō a nobis sunt/ sed
ab eo hec capimus a quo factū est vt
essim⁹: rāto nobis ea nō debem⁹ reti-
nere puata/ q̄nto nobis ea cōspicim⁹
ab auctore nostro ad cōmunē utilita-
tem data. **U**n̄ recte **P**etr⁹ apostol⁹
in exhortatiōe hui⁹ rci subdit dicēs.

Sicut boni dispensatores multiformis
gr̄e dei. **T**ūc nanq; bene multis
formis gratia dei dispensat/ qñ acce-
ptum donū r ei qui h nō habz credit
qñ ppter eū cui impendit datū putat
tur. **U**n̄ **P**etrus adiecit. **S**i quis lo-
quitur quasi s̄mones dei. **S**i q̄s mi-
nistrat tāq; ex virtute quā ammini-
strat de⁹. **A**c si aperte dicat. **D**um
liter impēdere bonuz primis: qz scit
vobis nō a vobis esse quod habentis.

i. Pe. iij

De bis q; verbū dei administrant.
In pastorali. caplo. xlvij. **C**a. vi.

Quicūq; verba dei nō loquun-
tur humiliter p̄siderare debent
qđ per primū pastorē scriptū est. **S**i
quis loquitur quasi s̄mones dei. **Q**ui
ergo vba que p̄ferūt ex p̄ijs nō ha-
bent/ cur quasi de p̄ijs tumēt: **I**tes-
rum scriptū est. **S**icut ex deo coram
deo in christo loq̄mur. **E**x deo enim
coram deo loq̄tur/ qui predicationis

Ubi. 3.

ij. Cor. v.

verbū qm̄ a deo accepit intelligit: et
placere per illud deo nō hominib; q̄-
rit. **R**ursus scriptū est. **A**bominatio
dñi est om̄is arrogans. quia videlicet
cet dñi in verbo dei gl̄iam p̄nam q̄-
rit/ ius dātis inuadit: eūq; laudi sue
postponere nequaq; metuit/ a q̄ hoc
ipm̄ quod laudat accepit.

De bis qui nihil hic patiunt pro
deo q; durius iudicādi sint. **N**otat
libro. ix. **C**apitulum. vij.

Tempus est vt incipiat iudiciū
a domo dei. **E**x electo: um vita
nunc et labore cognoscere possum⁹
si emendari dum tēpus est nolim⁹:
quāta post aniaduersione feriamur.
Electos quippe dei cernimus r pia-
agere r crudelia m̄ta tolerare. **E**le-
ctoz quippe est hic p̄teri vt ad p̄mia
debeat cr̄ne hereditatis erudiri. **E**le-
ctoz est hic flagella p̄cipere: quib; ser-
uatū de c̄nitate gaudere. **H**inc ad
Joānē dicit. **E**go quos amo arguo
r castigo. **H**inc **P**etrus ait. **T**emp⁹
est vt incipiat iudiciū a domo dei.
Obi mor ammirādo subiunxit. **P**i
aūt primū a nobis/ quis finit coruz
qui nō credūt dei euangeliō: **H**inc q̄
colligit districtus iudex quāta feriat
illic districtiōe quos reprobat: si hic
sic cruciat quos amat.